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Tokat ilindeki işsizliğin-genç işsizliğin nedenlerinin araştırılarak, işsizlik sebebiyle ortaya çıkan 
sorunların tespiti, işsizlik sorununun çözüme kavuşması ve gerekli önlemlerin alınması amacıyla 
Anayasanın 98'inci ve İçtüzüğün 104'üncü ve lOS'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırma 

Komisyonu kurulmasını arz ve teklif ederim. 
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Çalışma Hakkı Anayasanın 49. Maddesinde "Devlet, çalışanların hayat seviyesini yükseltmek, 

çalışma hayatını geliştirmek için çalışanları ve işsizleri korumak, çalışmayı desteklemek, işsizliği 

önlemeye elverişli ekonomik bir ortam yaratmak ve çalışma barışını sağlamak için gerekli tedbirleri 

alır." İfadeleriyle güvence altına alınmıştır. 

Anayasayla güvence altına alındığı üzere devlet işsizliği önlemek ve çalışma yaşamını 

geliştirmek adına gerekli önlemleri almak, işsizliğe neden olan unsurları ortadan kaldırmakla 

yükümlüdür. 

TÜİK verilerine göre, Türkiye'de işsizlik oranı, Ocak 2022'de bir önceki aya göre 21 bin kişi 

artarak yüzde 11,4 seviyesinde gerçekleşti. 'Atıl işgücü' olarak tanımlanan gerçek işsizlik ise Ocak 

2022'de bir önceki aya göre 0,1 puan artarak yüzde 22,9 oldu. 

Avrupa' da işsizlik oranında Türkiye, İspanya ve Yunanistan'ın ardından üçüncü sırada yer alıyor. 
AB İstatistik Ofısi'nin (Eurostat) verilerine göre Kasım 2021'de işsizlik oranı İspanya'da yüzde 13,4; 

Yunanistan'da yüzde 13,3 ve Türkiye'de yüzde 11,2 oldu. 25 yaş altını kapsayan genç işsizlikte ise 

Türkiye yüzde 22,3 ile Avrupa' da 5. Sırada yer alıyor. 

Enflasyon oranının %61 seviyesine çıktığı bir süreçte, derinleşen yoksulluk ve ekonomik kriz 

işsizlerin yaşam koşullarını çok daha derinden etkilemektedir. 

Artan işsizlik ve derinleşen yoksulluk nedeniyle her yıl göç şampiyonu olan Tokat ilinde, Tekel 

Sigara Fabrikasının kapanması ve Turhal Şeker Fabrikasının özelleştirilmesiyle birlikte pandemi 

sürecinin de etkileriyle özellikle genç işsizlik en önemli sorunlardan biri haline gelmiştir. 

2021 yılı İş gücü araştırma verilerine göre; Tokat ilinde pandemi döneminde işlerinin 

"azaldığını" veya "çok azaldığını" belirten işletmelerin oranı yüzde 60,0 seviyesindedir. Aynı araştırma 

verilerinde Tokat ilinde açık iş oranı yüzde 1,9 olarak tespit edilmiştir. Türkiye genelinde ise açık iş oranı 

yüzde 1,3 olup, Tokat ili açık iş oranı bakımından Türkiye ortalamasının üzerinde olduğu 

gözlemlenmektedir. 

Göç şampiyonu olan Tokat ili tarım, sanayi ve turizm açısından önemli bir kalkınma 

potansiyeline sahiptir. Tokat üç büyük ovasıyla, yılda 2 kez ürün alınan sulanabilir tarım arazileriyle, 

Sebastapolis Antik Kenti, Ballıca Mağarası, Kaz Gölü, Yağ Basan Medresesi, Sezar'ın 'veni, vidi, vici' 

dediği Zile Kalesi, Niksar Kalesi, Kont Drakula'nın esir tutulduğu Tokat Kalesi ve kaplıcalarıyla, 900 yıllık 

tarihin izlerine rastlayabileceğimiz turizm potansiyeliyle; Tokat Yazmasıyla, el sanatlarıyla, coğrafi 

işaretli ürünleriyle, sarmalık yaprağı ve ceviziyle kalkınmaya en elverişli illerimizden biridir. İlimizin bu 

potansiyelinin değerlendirilmesi ve göçün önüne geçilmesi için işsizlikle mücadele önemli bir yer 

tutmaktadır. 

Bu nedenle, İlimizdeki işsizliğin ve ilimizdeki genç işsizliğin bölgesel özellikler, jeopolitik 

konum, tarım ve sanayi yapısı gözetilerek araştırılması, işsizlik sebebiyle ortaya çıkan sorunların 

tespiti, işsizlik sorununun çözüme kavuşması ve gerekli önlemlerin alınması amacıyla TBMM' de 

araştırma komisyonu kurularak gerekli çalışmaların yürütülmesini arz ederim. 


